
ANEXO DE METAS FISCAIS - DEMONSTRATIVO V - ORIGEM E APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS  (LRF, ART. 4º, § 2º, INCISO III)

Ano Orçamento : 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

(em R$)

Receitas Realizadas 2016 2015 2014

Receitas de Capital

Alienação de Ativos

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

TOTAL (I)

Despesas Liquidadas 2016 2015 2014

Aplicação de Recursos da Alienação de Ativos

Despesas de Capital

Investimentos

Inversões Financeiras

Armotização da dívida

Despesas Correntes do Regime de Previdência

9.687.995,73

23,10

9.687.972,63

9.687.995,73

9.687.995,73

2.360.138,87

2.360.138,87

0,00

2.360.138,87

2.360.138,87

3.217.387,76

3.217.387,76

0,00

3.217.387,76

3.217.387,76

9.687.995,73

9.687.995,73

9.687.995,73

0,00

0,00

0,00

Regime Geral de Previdência Social

Regime Próprio dos Servidores Públicos

TOTAL (II)

SALDO FINANCEIRO (I - II)

0,00

0,00

9.687.995,73

2.360.138,87

2.360.138,87

2.360.138,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.360.138,87

3.217.387,76

3.217.387,76

3.217.387,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.217.387,76

0,00 0,00 0,00

FONTE: PREFEITURA DE CAMPINAS / SMF

Página: 1 de 1AMF - Dem V - 


