

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS****ANEXO DE METAS FISCAIS - DEMONSTRATIVO V - ORIGEM E APLICAÇÃO DOS
RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS (LRF, ART. 4º, § 2º, INCISO III)**

Ano Orçamento : 2018

(em R\$)

Receitas Realizadas	2016	2015	2014
Receitas de Capital	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
Alienação de Ativos	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
Alienação de Bens Móveis	23,10	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	9.687.972,63	2.360.138,87	3.217.387,76
TOTAL (I)	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
 Despesas Liquidadas	 2016	 2015	 2014
Aplicação de Recursos da Alienação de Ativos	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
Despesas de Capital	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
Investimentos	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Armotização da dívida	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes do Regime de Previdência	0,00	0,00	0,00
Regime Geral de Previdência Social	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio dos Servidores Públicos	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	9.687.995,73	2.360.138,87	3.217.387,76
SALDO FINANCEIRO (I - II)	0,00	0,00	0,00

FONTE: PREFEITURA DE CAMPINAS / SMF